
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 

LOGRADOURO 
Instituído pela Lei Municipal nº 415/2023 

Disponível em www.cmlogradouro.pb.gov.br 
 

LOGRADOURO/PB - EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 06 DE JANEIRO DE 2026 

 
                                                                          ESTADO DA PARAÍBA  
                                                          CÂMARA MUNICIPAL DE LOGRADOURO 
 
 
 
 
 

PORTARIA DE Nº 008/2026 06 DE JANEIRO DE 2026 

 

O presidente da Câmara Municipal de Logradouro, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 

constitucionais e em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município e o Regimento Interno considerando a 

necessidade de manter o bom funcionamento dos setores administrativos do Legislativo Municipal. 

 

R E S O L V E: 
 
 
Art 1º - Designar o Agente de Contratação e Equipe de Apoio, da Câmara Municipal de Logradouro, nos termos da 

Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, conforme descrição infra: 

 

I – Agente de Contratação: 

a) Ralyanne Soares Ferreira da Silva 

 

II – Equipe de Apoio: 

b) José Alexandre Júnior 

c) Amanda Thalia do Nascimento Ricardo 

 

Art 2º - Designar o Presidente e Membro, para compor a Comissão Permanente de Contratações, nos termos da Lei nº 

14.133 de 01 de abril de 2021, conforme descrição Infra: 

 

I – Presidente: 

a) Ralyanne Soares Ferreira da Silva 

II – Equipe de Apoio: 

b) José Alexandre Júnior 

c) Amanda Thalia do Nascimento Ricardo 

 

Art 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
LEIA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

  

                                Palácio Ver. João Frazão, Logradouro/PB, 06 de Janeiro de 2026 

 

 

 

Romildo Alves dos Santos 

Vereador Presidente 
 

http://www.cmlogradouro.pb.gov.br/

